
 1 

                                       Příloha č. 2 
Přehled případů korupce (zejména úplatkářství a trestné činnosti veřejných činitelů 
ve spojení s výkonem funkce), které byly řešeny v roce 2001 Policií České republiky 

 
         V tomto přehledu jsou uvedeny dostupné informace získané od služby kriminální policie 
a vyšetřování a oddělení kontroly a stížností Policejního prezidia ČR.  

Vzhledem k ustanovení § 4 a § 13 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, v platném znění, a vzhledem k tomu, že případy nejsou ukončeny 
pravomocným rozhodnutím soudu, jsou jednotlivé případy popsány pouze obecně a uvedeny 
pouze ty, které zveřejnit lze a jejichž zveřejnění neovlivní další způsob vyšetřování. 

 
1. Případy zaevidované službou kriminální policie a vyšetřování 

  
• sděleno obvinění pro trestný čin podle § 160/1,2 trestního zákona pracovníkovi finančního 

úřadu za příslib zrušení penále za neodvedení daně - PČR správa hl. města Prahy 
• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se měla dopustit starostka 

úřadu městské části v souvislosti s uzavřením nevýhodné smlouvy na pořádání kulturních 
akcí, kdy mělo dojít k obohacení příslušné agentury, věc v šetření - PČR správa hl. města 
Prahy 

• prověřováno podezření z  přijímání úplatku starostou městské části ve formě soukromého 
používání vozidla společnosti, která později vyhrála výběrové řízení, úplatkářství 
neprokázáno, sděleno obvinění pro trestný čin neoprávněného užívání cizí věci - PČR správa 
hl. města Prahy  

• sděleno obvinění  pro trestný čin podle §  161/2 a § 171/1c) trestního zákona řidiči, který měl 
zákaz řízení motorových vozidel - PČR správa hl. města Prahy 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona,  kterého se měla dopustit bývalá 
starostka městské části a další pracovníci v souvislosti s hospodařením s majetkem státu, obce 
a daňových poplatníků o nezákonné obohacování těchto funkcionářů, věc v šetření - PČR 
správa hl. města Prahy 

• podezření z trestný činů podle § 128a a § 158 trestního zákona, kterého  se měl dopustit 
pracovník Ministerstva zemědělství v souvislosti s výběrovým řízením na nákup výpočetní 
techniky, sděleno obvinění - PČR správa hl. města Prahy 

• sděleno obvinění pro trestné činy podle § 160/1,3 a § 158/1a),2c) trestního zákona 
zaměstnanci celního inspektorátu v souvislosti s dovozem benzínu do ČR - PČR správa 
Západočeského kraje 

• sděleno obvinění pro trestné činy podle § 161/1, 2 a § 7/1 k § 158/1a),2c) trestního zákona 
zaměstnanci spediční firmy v souvislosti s dovozem benzínu - PČR správa Západočeského 
kraje  

• šetření pro podezření z trestného činu podle § 159/1,2a),b) trestního zákona bývalého starosty 
úřadu městské části, který jako ručitel se zaručil soukromé firmě na poskytnutí úvěrů 
soukromé firmě, která přestála splácet úvěr a městu vznikl dluh, věc odložena podle § 159/2 
trestního řádu - PČR správa Jihočeského kraje 

• sděleno obvinění pro trestné činy podle § 158/1a),2c) a § 10/1b) trestního zákona, kterého 
se dopustili zaměstnanci celnice v souvislosti s dovozem zboží bez řádného projednání 
na celním úřadu - PČR správa Jihočeského kraje 

• sděleno obvinění z trestného činu podle § 158/1 trestního zákona, kterého se dopustil 
zaměstnanec vězeňské služby Ministerstva spravedlnosti tím, že vykonával službu v rozporu 
se zákonem - PČR správa Jihočeského kraje 



 2 

• sděleno obvinění pro trestné činy podle § 158/1a),2c) a § 255/1,2b) trestního zákona, kterého 
se dopustil bývalý přednosta okresního úřadu v souvislosti s vyhlášením soutěže o pronájmu 
rybníků - PČR správa Jihočeského kraje 

• sděleno obvinění starostovi obce pro trestný čin podle § 158/1a) trestního zákona, který 
nelegálně zhotovil dodatek zápisu z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 
v souvislosti s  odprodejem  i ostatních obecních rybníků - PČR správa Jihočeského kraje 

• sděleno obvinění pro trestný čin podle § 159/1,2b) pracovníkům finančního úřadu, že 
neučinili žádná opatření směřující ke zpětnému vymáhání neoprávněně vyplaceného 
podvodného nadměrného odpočtu DPH jednatelem soukromé firmy - PČR správa 
Jihomoravského kraje 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se měl dopustit přednosta 
okresního úřadu v souvislosti s uzavíráním nevýhodných smluv - nájmy, zakázky, věc 
v prověřování - PČR správa Jihomoravského kraje 

• sděleno obvinění z trestného činu podle § 162 trestního zákona, kterého se měl dopustit celník 
v souvislosti s odbavením (nesrovnalosti v dokladech) přijal od řidiče úplatek, návrh na 
podání obžaloby - PČR správa Jihomoravského kraje 

• oznámení městského úřadu na bývalého předsedu  ve věci neoprávněného čerpání prostředků 
státní dotace na plynofikaci města a výstavbu vodovodu, sděleno obvinění pro trestných čin 
podle § 127/1 trestního zákona - PČR OŘ Beroun 

• podezření z trestných činů podle § 158 a § 250 trestního zákona na základě oznámení starosty 
okresního úřadu týkající se machinací při prodeji obecních bytů, pozemků, akcií v držení 
obce, výstavby inženýrských sítí, věc odložena podle § 159/1 trestního řádu - PČR OŘ Brno - 
venkov 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona v souvislosti s neoprávněným 
vyplácením výplat a odměn zastupitelům obecního zastupitelstva starostou okresního úřadu, 
věc po prověření odložena podle § 159/1 trestního řádu - PČR OŘ Brno - venkov 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se měl dopustit starosta 
v souvislosti s financováním staveb v obci, věc předána do vyšetřování s návrhem na realizaci 
- PČR OŘ Brno - venkov 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se měli dopustit pracovníci 
finančního úřadu, týkající se výkonu jejich funkce v souvislosti s daňovým řízením, věc 
v prověřování - PČR OŘ Brno - venkov 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se měl dopustit starosta 
v souvislosti s výstavbou v obci, věc v prověřování - PČR OŘ Brno - venkov 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se měl dopustit starosta 
v souvislosti hospodařením s finančními prostředky obce, věc po prověření odložena podle § 
159/1 trestního řádu - PČR OŘ Brno - venkov 

• sděleno obvinění z trestného činu podle § 158/1a) tr. zákona, kterého se měl dopustit celní 
inspektor  v souvislosti s celním řízením, věc není dosud ukončena - PČR OŘ Břeclav 

• podezření z trestného činu podle § 158/1a) tr. zákona, kterého se dopustil celník, který 
při ukládání a vybírání pokut přijal finanční částku a na tuto nevystavil žádný doklad a peníze 
si ponechal pro svoji potřebu, ve věci podána obžaloba k OS - PČR OŘ Břeclav 

• sděleno obvinění pro § 158/1c) tr. zákona starostovi obce, který způsobil škodu 15.000,- Kč - 
PČR OŘ Česká Lípa 

• podezření  z trestné činnosti ve věci zneužití státní dotace starostou a místostarostou obce 
podle §§ 248, 250 trestního zákona, věc podle § 159/1 trestního řádu odložena - PČR OŘ 
Havlíčkův Brod 

• podezření z trestné činnosti  starosty a místostarosty obce podle § 248 a § 255 trestního 
zákona  v souvislosti s nevedením řádného účetnictví obce, přisvojení si finančních 
prostředků, věc podle § 159/1 trestního řádu odložena - PČR OŘ Havlíčkův Brod 



 3 

• podezření z trestných činů podle § 158, § 159 a § 255 trestního zákona,  kterých se měl 
dopustit starosta obce  v souvislosti s bytovou výstavbou a státní dotací, věc podle § 159/1 
trestního řádu odložena - PČR OŘ Havlíčkův Brod 

• podezření z trestných činů podle § 158, § 209 a § 250 trestního zákona, kterých se měl 
dopustit starosta obce v souvislosti  s nakládáním se státním majetkem, věc podle § 159/1 
trestního řádu odložena - PČR OŘ Havlíčkův Brod 

• sděleno obvinění starostovi obce pro trestný čin podle § 158/1b),2 trestního zákona  
v souvislosti s machinacemi při výběrovém řízení, škoda 3,385 milionů Kč - PČR OŘ 
Hodonín 

• podezření pro trestný čin podle § 159/1,2 trestního zákona zaměstnanců celní správy 
v souvislosti s nevyměřením cla při dovozu zboží, způsobená škoda 8 mil. Kč, věc odložena 
podle § 159/1,2 k § 11 trestního řádu - PČR OŘ Hodonín 

• trestní oznámení na bývalého starostu pro nezaplacení částky cca 7 mil. Kč na základě 
platebního rozkazu vydaného příslušným soudem, kdy věc nebyla údajně projednána 
městskou radou ani městským zastupitelstvem, podezření z trestného činu podle 
§ 248/1,3a),c) trestního zákona, sděleno obvinění dne 7.1.2002 - PČR OŘ Cheb 

• trestní oznámení na současného starostu obce pro podezření z trestné činnosti podle § 158 a § 
255 trestního zákona v souvislosti s neoprávněným poskytováním půjček z obecních 
prostředků a nesrovnalostí v účetnictví, věc ve stadiu šetření - PČR OŘ Cheb 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se měla dopustit starostka 
obce v souvislosti s prodejem majetku obce bez souhlasu obecní rady, věc v prověřování -
PČR OŘ Chomutov 

• šetření ve věci trestného činu zneužívání pravomoci veřejného činitele podle § 158/1a) 
trestního zákona, kterého se dopustil starosta obce, který sám sobě prodal rybníky, jež byly 
majetkem obce, tento prodej uskutečnil v rozporu se zákonem o obcích, věc předána 
do vyšetřování ke sdělení obvinění - PČR OŘ Jindřichův Hradec 

• sděleno obvinění starostovi obce  pro trestné činy podle § 158/1a) a § 248/1,2  trestního 
zákona, který umožnil účast  nedelegované osoby sněmu Svazu měst a obcí,  zajišťoval 
neoprávněné provedení  vkladů nemovitostí, neoprávněně účtoval parkovné a mytí, zneužil 
platební kartu CCS - PČR OŘ Karlovy Vary 

• sděleno obvinění pro trestné činy podle § 148a/1  a  § 161/1,2 trestního zákona  vietnamskému 
podnikateli, který nabízel k prodeji neokolkované cigarety a pracovníkům celního úřadu 
nabízel úplatek za  zrušení výsledků kontroly - PČR OŘ Klatovy 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se dopustil starosta 
městského úřadu v souvislosti s čerpáním státní podpory, věc v šetření - PČR OŘ Kolín 

• podezření z trestného činu podle § 158/1a) tr. zákona, jehož se dopustil vedoucí oddělení 
okresního úřadu v souvislosti s ukládáním pokut za přestupky na úseku životního prostředí 
právnickým osobám, věc v šetření - PČR OŘ Kroměříž 

• sděleno obvinění  vietnamskému podnikateli pro trestný čin podle § 150/1 a § 161/1,2 
trestního zákona, který se opakovaně pokusil podplatit policejní inspektorku tak, že jí jako 
pozornost předával balíček s řetízkem ze zlata - PČR OŘ Liberec 

• podezření z trestného činu podle § 158/1b),2 trestního zákona, kterého se dopustil starosta 
obce, který neoprávněně převedl z účtu obce částku 712.000,- Kč do soukromé společnosti za 
účelem ziskového nákupu surovin, sděleno obvinění pro shora uvedený trestný čin - PČR OŘ 
Mladá Boleslav 

• podezření ve třech případech z trestného činu  podle § 158 trestního zákona, kterých se měli 
dopustit celníci v souvislosti s dovozem vozidel, sděleno obvinění ve všech případech - PČR 
OŘ Most 



 4 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se dopustil pracovník 
okresního úřadu v souvislosti se správním poplatkem za registraci chráněných živočichů, 
sděleno obvinění - PČR OŘ Most 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se měli dopustit bývalí 
starostové městského úřadu, po prošetření věc odložena podle § 159/1 trestního řádu - PČR 
OŘ Nymburk 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se měl dopustit celní 
inspektor Celního úřadu, věc předána do vyšetřování - PČR OŘ Nymburk 

• podezření z trestného činu podle § 150 trestního zákona, kdy pachatel nabídl policejním 
inspektorům  úplatek s tím, aby jeho trestnou činnost ponechali bez povšimnutí a nechali mu 
i zboží, se kterým trestnou činnost páchal, úplatek nebyl přijmout, pachateli sděleno obvinění 
pro shora uvedený trestný čin a  trestný čin podle § 161/1,2b) trestního zákona - PČR OŘ 
Písek 

• šetření ve věci pachatele dopravního přestupku, který nabídl policejním inspektorům úplatek, 
ten nebyl přijat, přestupek vyřešen, pachateli sděleno obvinění  pro § 161/1,2b) trestního 
zákona - PČR OŘ Písek 

• šetření ve věci úhrady z obecních prostředků za neprovedené práce, kdy starosta dal tento 
pokyn k úhradě, pachateli sděleno obvinění pro § 8/1 k § 158/1a) trestního zákona - PČR OŘ 
Písek 

• podezření v devíti případech z trestného činu podle § 161/1 trestního zákona, kdy pachatelé 
majetkové trestné činnosti se snažili uplatit zakročující policisty, ve všech případech sděleno 
obvinění - PČR OŘ Praha 1 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se dopustil  zaměstnanec 
finančního úřadu, který  řádně nekontroloval daňový subjekt a umožnil neoprávněné vyplacení 
odpočtu DPH, sděleno obvinění - PČR OŘ Praha 1 

• podezření z trestného činu podle § 235 trestního zákona, kterého se měl dopustit zaměstnanec 
magistrátu tím, že pod pohrůžkou ukončení nájemní smlouvy bytu  nutil poškozenou 
k zaplacení finanční částky, sděleno obvinění, dále je v téže věci prověřováno podezření 
z trestného činu podle § 158 a § 160 trestního zákona téhož pachatele - PČR OŘ Praha 1 

• trestní oznámení na neznámého soudce Krajského obchodního soudu v Praze, který v rozporu  
se zákonem o cenných papírech a bez  souhlasu Komise pro cenné papíry provedl změnu 
obchodního jména a předmětu podnikání, věc po prověření odložena podle § 159/1 trestního 
řádu - PČR OŘ Praha 2 

• podezření z trestných činů podle § 158, § 209, § 247 trestního zákona, kterých se měli 
dopustit pracovníci  finančního úřadu v souvislosti s neoprávněným odstavením účtů 
a porušení zákona o správě daní a poplatků, věc v šetření - PČR OŘ Praha 4 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se měli dopustit pracovníci  
finančního úřadu v souvislosti s porušením zákona o správě daní a poplatků, věc v šetření - 
PČR OŘ Praha 4 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se měly  dopustit starostka 
a místostarosta městské části v souvislosti s pletichy v konkursu a úplatky, věc v šetření -PČR 
OŘ Praha 4 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se měl dopustit zaměstnanec 
finančního úřadu v souvislosti s nevrácením spotřební daně, věc odložena podle § 159/1 
trestního řádu - PČR OŘ Praha 4 

• podezření z trestných činů podle § 158/2c) a § 250/4 trestního zákona, kterého se dopustil 
neznámý pachatel úřadu městské části v souvislosti s neuhrazením faktury na částku 8 mil. 
Kč, věc v šetření - PČR OŘ Praha 4 



 5 

• případ zneužití pravomoci veřejného činitele v souvislosti se zaplacením pokuty dvěma 
celníkům, věc je ve vyšetřování, sděleno obvinění z trestného činu podvodu podle § 250/1 k  § 
9/2 trestního zákona zaměstnanci celnice - PČR OŘ Praha 7 

• anonymní oznámení občana ČR proti starostovi obce v okrese Praha-západ ve věci podezření 
z trestných činů podle § 158 a §159 trestního zákona, případně podle § 248 trestního zákona,  
kterých se měl dopustit jmenovaný v souvislosti s  hospodařením s finančními prostředky 
z poskytovaných  dotací určených na rozvoj a obnovu vesnice a mikroregionu  - věc odložena 
podle § 159/1 trestního řádu - PČ OŘ Praha-západ 

• dvě trestní oznámení Celnice Praha IV, Rudná u Prahy ve věci podezření z trestného činu 
podle § 159/1,2 trestního zákona, jehož se měli dopustit jejich zaměstnanci v souvislosti 
s nedbalým výkonem svých pravomocí v průběhu celního řízení a celního projednání 
dováženého textilního zboží – jedna věc odložena podle § 159/3 trestního řádu s odkazem na 
§ 172/2b) trestního řádu, druhá předána do vyšetřování -  PČR OŘ Praha-západ 

• šetření na základě odvysílaného pořadu v TV Nova na „Vlastní oči” ve věci podezření 
z trestných činů podle § 237 trestního zákona nebo § 158 trestního zákona, kterých se měli 
dopustit starosta a další funkcionáři obce v okrese Praha-západ na základě zastupitelstvím 
obce schválené vyhlášky, za vydání souhlasu k následné žádosti o stavební povolení, 
požadovali od občanů, kteří měli zájem stavět rodinný dům v lokalitě obce finanční částku 
kolem 80.000,- Kč k vybudování kanalizace v obci, věc odložena podle § 159/1 trestního řádu 
- PČR OŘ Praha - západ 

• oznámení obyvatelky obce v okrese Praha - západ podané cestou státního zástupce OSZ Ph-
západ ve věci podezření z trestného činu podle § 158/1c) trestního zákona, kterého se měla 
dopustit pracovnice stavebního úřadu v rámci rozhodovacího řízení vedoucího ke stavebnímu 
povolení tím, že nezabránila pokračování ve stavbě rodinného domu bez stavebního povolení 
- věc prošetřena a odložena podle § 159/1 trestního řádu - PČR OŘ Praha-západ 

• tři  podezření z trestného činu  podle § 158 trestního zákona  v souvislosti se stavebním 
řízením, v jednom případě věc odevzdána podle § 159/1a) trestního řádu k projednání 
přestupku, v ostatních případech věc odložena podle § 159/1 trestního řádu - PČR OŘ Praha-
západ 

• realizace trestného činu podplácení podle § 161/1 trestního zákona, kterého se dopustili 
soukromí podnikatelé v pohostinství, u kterých bylo zadokumentováno podplácení pracovníků 
České obchodní inspekce, obvinění sděleno dne 23.4.2001 a  poté  věc OSZ Prostějov 
podmíněně zastavena podle § 307 trestního řádu - PČR OŘ Prostějov 

• podezření z trestného činu § 158 trestního zákona, kterého se měl dopustit starosta obce, jež 
bez vědomí zastupitelstva uzavřel ekonomicky nevýhodnou smlouvu, po prověření věc 
odložena podle § 159/1 trestního řádu - PČR OŘ Příbram 

• sděleno obvinění z trestného činu podle § 161 trestního zákona, kdy řidič řídil motorové 
vozidlo pod vlivem alkoholu a po zadržení se pokoušel podplatit policejní hlídku, ve věci 
podána obžaloba k OS - PČR OŘ Příbram 

• podezření z trestných činů podle § 248/1,2  a § 158/1a) trestního zákona, kterého se měla 
dopustit starostka obce, předáno do vyšetřování dalšímu opatření - PČR OŘ Rychnov nad 
Kněžnou 

• podezření z trestných činů § 250/1,3b a § 158/1 trestního zákona, kterého se měl dopustit 
starosta obce, předáno k zahájení trestního stíhání - PČR OŘ Rychnov nad Kněžnou 

• podezření z trestného činu podle § 255/1 trestního zákona, kterého se měl dopustit starosta 
obce tím, že opakovaně nesplnil usnesení rada a zastupitelstva obce k podání soudní žaloby 
k vymožení pohledávky obce, čímž zapříčinil promlčení nároku a obec poškodil o částku 
95.000,- Kč, předáno do vyšetřování, sděleno obvinění - PČR OŘ Tachov 

• anonymní oznámení na referenta okresního úřadu Tachov pro podezření z trestného činu 
podle § 160/2,3 trestního zákona, jež měl vyžadovat úplatky v souvislosti se správním řízením 



 6 

při zjištění porušení příslušných předpisů ze strany podnikatelských subjektů, odloženo podle 
§ 159/1 trestního řádu - PČR OŘ Tachov 

• podezření z trestného činu podle § 158/1a) trestního zákona, kterého se měl dopustit  celní 
referent v souvislosti s celním řízením, věc odložena podle § 159/1 trestního řádu - PČR OŘ 
Tachov 

• podezření z trestných činů podle § 255/1 a § 158/1c) trestního zákona, kterých se měli 
dopustit starostové obci v rozporu s platným zákony a dále se měli dopustit finančních 
machinací, věc v šetření - PČR OŘ Tachov 

• podezření z trestného činu podle § 255/1 trestního zákona, kterého se měl dopustit  starosta 
obce ve vztahu k machinacím k pronájmům majetku a provozu služebních dopravních 
prostředků v účetnictví obce, věc odložena podle § 159/1 trestního řádu - PČR OŘ Tachov 

• podezření z trestného činu podle § 255/1 trestního zákona, kterého se měl dopustit starosta 
obce v souvislosti s uzavřením smlouvy o zástavním právu v souvislosti s podnikatelským 
záměrem soukromé firmy ke koupi a využití pozemků v katastru obce, věc v šetření - PČR 
OŘ Tachov 

• podezření z § 158/1 trestního zákona, kterého se měl dopustit starosta obce v souvislosti 
s prověrkou “černých staveb” v obci, kdy neoznámil příslušnému stavebnímu úřadu stavby 
spřízněných osob, věc v šetření - PČR OŘ Tachov 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se dopustil soudní 
vykonavatel v souvislosti se zpronevěrou vymáhaných finančních hotovostí, věc 
ve vyšetřování  - PČR OŘ Třebíč 

• sděleno obvinění pro trestný čin podle § 158/1c) trestního zákona starostovi obce v souvislosti 
s převodem finančních prostředků a věcného daru od soukromých firem v okrese bez souhlasu 
obecního zastupitelství  na účet Policie ČR - PČR OŘ Uherské Hradiště 

• podezření z trestného činu podle § 161/2 trestního zákona, kterého se dopustil soukromý 
podnikatel v souvislosti s vyhodnocením veřejné nabídky na koupi nemovitosti tím, že nabízel  
pracovníkům okresního úřadu  úplatek za předpokladu, že oni sníží cenu nemovitosti, sděleno 
obvinění - PČR OŘ Uherské Hradiště 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se měl dopustit místostarosta 
města v souvislosti s proplácením faktur za projektovou dokumentací, sděleno obvinění - PČR 
OŘ Uherské Hradiště 

• podezření z trestného činu podle § 158 a § 250  trestního zákona, kterých se měl dopustit 
starosta obce v souvislosti se zapůjčováním stavebních strojů, předáno ke sdělení obvinění - 
PČR OŘ Uherské Hradiště 

• trestní oznámení na starostku obce pro § 158 trestního zákona při prodeji bytů, sděleno 
obvinění - PČR OŘ Ústí nad Labem 

• trestní oznámení na soudce krajského soudu pro § 158 trestního zákona v souvislosti 
s nařízením likvidace soukromé společnosti, věc odložena podle § 159/1 trestního řádu, 
podána stížnost do usnesení - PČR OŘ Ústí nad Labem 

• sděleno obvinění pro trestný čin podle § 158/1c trestního zákona pracovníkům celního úřadu, 
kteří vietnamským obchodníků potvrzovali fiktivní vývoz zboží - PČR OŘ Ústí nad Labem 

• podezření z trestného činu podle § 158/1b) trestního zákona, z kterého byl podezřelý starosta 
obce v souvislosti s neoprávněným vrácením majetku obce bez finančního vyrovnání, věc 
odložena podle § 159/1 trestního řádu - PČR OŘ Vyškov 

• podezření z trestného činu podle  § 158/1a),b) trestního zákona, z kterého je podezřelý 
starosta obce v souvislosti se schvalováním kandidátů do kontrolního výboru obce, věc 
odložena podle § 159/1 trestního řádu - PČR OŘ Vyškov 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kdy pracovnice katastrálního úřadu 
schválila nezákonné a chybné rozhodnutí v souvislosti se zástavním právem k pozemku, věc 
předána k postupu podle § 160 trestního řádu - PČR OŘ Zlín 



 7 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se měli dopustit pracovníci 
celního ředitelství v souvislosti s likvidační komisí, věc v prověřování - PČR OŘ Zlín 

• podezření z  trestných činů podle § 158/1,2, § 249/1,2  a § 250/1,4 trestního zákona, kterých 
se měli dopustit starosta a účetní obce, sděleno obvinění - PČR OŘ Znojmo 

• podezření z trestného činu podle § 158/1 trestního zákona, kterého se dopustil pracovník 
katastrálního úřadu v souvislosti s opravou hranice pozemků v rozporu s jejich vyměřením 
a na toto vydal  rozhodnutí, věc v šetření - PČR OŘ Žďár nad Sázavou 

• sděleno obvinění  z trestného činu podle § 161/2 trestního zákona, kterého se dopustil řidič 
motorového vozidla, jež byl kontrolován hlídkou policie a před jízdou použil alkoholický 
nápoj - PČR OŘ Žďár nad Sázavou 

• podezření z trestného činu podle § 158/1 trestního zákona, kterého se dopustil pracovník 
katastrálního úřadu v souvislosti s opravou hranice pozemků v rozporu s jejich vyměřením, 
kdy vydal  rozhodnutí, věc odložena podle § 159/1 tr. řádu - PČR OŘ Žďár nad Sázavou. 

 
2. Nejčastěji se vyskytující případy korupčního jednání příslušníků Policie ČR 
 
• policejní inspektor po předchozí domluvě se svými známými zpracoval ve třech případech 

Záznam o malé dopravní nehodě, ke které ve skutečnosti vůbec nedošlo, přičemž byl získán 
neoprávněný prospěch ve výši 18.336,- Kč, sděleno obvinění pro trestné činy zneužívání 
pravomoci veřejného činitele, podvod a nadržování, společně se spolupachatelem, rovněž 
příslušníkem Policie ČR zadržen, personálně dosud neřešeno 

• policejní inspektor společně s bývalým příslušníkem Policie ČR vyhotovil záznam o fiktivní 
dopravní nehodě, na jehož základě bylo získáno neoprávněné plnění ve výši 129.044,- Kč, 
sděleno obvinění pro trestné činy zneužívání pravomoci veřejného činitele a pojistný podvod, 
jeden příslušník Policie ČR již ze služebního poměru propuštěn 

• policejní inspektor vypracoval ve dvou případech za úplatu ve výši 2x 3.000,- Kč záznam 
o fiktivní dopravní nehodě, v jednom případě bylo uplatněno pojistné plnění ve výši 227.085,- 
Kč, sděleno obvinění pro trestné činy zneužívání pravomoci veřejného činitele, přijímání 
úplatku a pojistný podvod, rozhodnutím soudu vzat do vazby, v průběhu vyšetřování 
zadokumentováno dalších 13 případů za účasti 25 osob, celková škoda činila 1,2 mil. Kč 

• policejní inspektor si vyžádal zaplacení údajné pokuty ve výši 100 USD za povolení ke vstupu 
na území ČR od dvou občanů Ukrajiny, cizinci neměli potřebné doklady ke vstupu na území 
ČR, sděleno obvinění z trestného činu zneužívání pravomoci veřejného činitele, stíhání na 
svobodě 

• policejní inspektor za úplatek 6.000,- Kč zajistil prodloužení pobytu v ČR občanu Ukrajiny 
• policejní inspektor uložil blokovou pokutu ve výši 500 Kč, na kterou nevystavil pokutové 

bloky a peníze použil pro vlastní potřebu, sděleno obvinění pro trestný čin zneužívání 
pravomoci veřejného činitele, ze služebního poměru krátce poté uvolněn na vlastní žádost 

• policejní inspektor nejméně v šesti případech stvrdil vykonání zkoušek pro získání řidičského 
oprávnění, ačkoli žadatelé zkoušky neabsolvovali, sděleno obvinění z trestného činu 
zneužívání pravomoci veřejného činitele, stíhání na svobodě. 

• podezření z trestného činu podle § 158 trestního zákona,  kterého  se dopustil policista 
v souvislosti s řešením dopravního přestupku, převzal hotovost, nevydal bloky, sděleno 
obvinění - PČR OŘ Praha 1 

• pět podezření z trestných činů  podle § 158  trestního zákona, kterých se měli dopustit 
policisté  v souvislosti s fiktivními nehodami, věci postoupené ke sdělení obvinění - PČR 
správa Východočeského kraje 



 8 

• tři podezření z trestného činu podle § 250 a § 176 trestního zákona, kterého se měl dopustit 
strážník městské policie v souvislosti s paděláním vysvědčení o maturitní zkoušce, sdělena 
obvinění - PČR OŘ Chomutov 

• dva případy trestného činu zneužití pravomoci veřejného činitele podle § 158/1b) trestního 
zákona, kterého se dopustil strážník městské policie (podaná obžaloba) a ve druhém případě 
příslušník Policie ČR (sděleno obvinění) v souvislosti s násilím proti osobě - PČR OŘ 
Jablonec nad Nisou 

• případ strážníka městské policie stíhaného pro trestný čin zneužití pravomoci veřejného 
činitele podle § 158/1a) trestního zákona, dále pro trestné činy podle § 247/1a) a § 249b) 
trestního zákona,  vypracován návrh na podání obžaloby - PČR OŘ Domažlice 

• vyšetřování pojistných podvodů podle § 250a trestního zákona, při kterém byla zjištěna trestná 
činnost policistů, kteří evidovali fiktivní dopravní nehody, prováděno vyšetřování  pro 
podezření ze spáchání trestného činu podle § 158 trestního zákona pod třemi ČVS - PČR OŘ 
Ostrava 

• jeden případ pojišťovacího podvodu a v souvislosti s touto věcí bylo sděleno obvinění  
policistům dopravního inspektorátu pro trestné činy podle § 158 a § 9/2 k § 8/1 § 250a/1,3 
trestního zákona, věc ve vyšetřování - PČR OŘ Přerov 

• podezření z trestných činů § 160 a § 161 trestního zákona, kdy policisté přijali úplatek od 
soukromého podnikatele při provádění kontroly v jeho provozovně, sděleno obvinění - PČR 
OŘ Praha 5 

• sděleno obvinění z trestného činu podle § 158 trestního zákona, kterého se dopustil policista 
tím, že použil již jednou použité pokutové bloky, ve věci podaná obžaloba k okresnímu soudu 
- PČR OŘ Příbram 

• podezření z trestných činů podle § 158 a § 250 trestního zákona, kterých se měl dopustit 
strážník městské policie v souvislosti s neoprávněným použitím služebního telefonu 
a motorového vozidla, věc v prověřování - PČR OŘ Znojmo 
 



 9 

 
 

 

 


